

Luontokapinetin kehittämisen rappuset - Loppuraportti, yleishyödyllinen kehittämishanke

1. Hankkeen toteuttajan nimi

Pöytyän kunta

2. Hankkeen nimi ja hanketunnus

Luontokapinetin kehittämisen rappuset / 12553

3. Yhteenveto hankkeesta

Pöytyän kunnan Yläneellä on entisiin koulukiinteistöihin kunnostettu v. 2002 Luontokapinetin-nimen alla toimiva luontokeskus, jonka sydän on 600 m²:n laajuinen luontonäyttely. Näyttelyhallin yhteydessä on myös kokoustila, tilauskahvila ja sekä toimisto- ja sosiaalitiloja. Pääosa kävijöistä on luontonäyttelyyn tutustuvia ryhmiä, jotka samalla pitävät kokouksia tai juhlia, sekä koululaisryhmiä. Luontokapinetti on alueellisesti vakiintunut toimija lasten ja nuorten ympäristökasvatuksessa. Luontokapinetin asiakasryhmien kirjon laajentamiseksi ja uudenlaisen tarjonnan aikaansaamiseksi kehitetään Luontokapinetin sisältötarjontaa, jota halutaan nostaa ja kehittää "seuraaville rappusille". Tuotteistettuja kurssseja lisätään. Uutena sisältönä luodaan verkko-opetusmateriaalia ja verkossa tapahtuvaa yhteistyötä Luontokapinetin ja asiakaskoulujen välillä, luodaan elektroninen luontopolku lähimaastoon sekä hyödynnetään kameratekniikkaa myös verkko-opetusmateriaalissa. Markkinointia tehostetaan uudella markkinointimateriaalilla ja uusilla kohteilla entisten lisäksi. Toiminnan laajentamisessa hyödynnetään alueellisia yhteistyökumppaneita.

4. Raportti

4.1. Hankeen tavoitteet

Hanketyössä olennaista on keskittyä tiettyjen kokonaisuuksien kehittämiseen. Luontokapinetin kohdalla on uskallettava valita keskeiset kehittämisen linjat ja kohderyhmät. Tämän hankkeen tavoitteena oli vahvistaa Luontokapinetin asemaa luonto- ja ympäristökasvatusta tarjoavana käyntikohteena. Erityisesti haluttiin kehittää ja monipuolistaa Luontokapinetin yhteydessä toimivan luontokoulun tarjontaa uusilla luontokoulu/leirikouluohjelmilla ja rakentaa sen opetusta tukeva verkko-oppimisympäristö.

Hankkeen toisena tavoitteena oli uusien Luontokapinetin ja luontokoulun toimintaa tukevien yhteistyökumppanien löytäminen ja yhteistyön syventäminen sekä Luontokapinetin ja siellä tarjottavan ympäristökasvatuksen markkinoinnin tehostaminen. Tavoite oli edelleen kehittää yritys-yhteistyötä erityisesti kurssi- ja matkailupakettitarjontaan liittyvässä kehittämisessä.

4.2. Hankeen toteutus

Hankehakemus on toimitettu toimintaryhmälle 16.2.2011 ja päätös V-S Ely-keskuksesta on saatu 18.10.2011. Hankkeelle haettiin jatkoaikaa 31.3.2013 asti.

Hanke toteutui alkuperäisten suunnitelmien mukaisesti muutoin, paitsi hankkeen toteutuksen aikana todettiin, ettei yksityistä rahoitusta saada alkuperäisen rahoitussuunnitelman mukaisesti. Tästä johtuen tehtiin muutoshakemus, jossa hankkeen kokonaiskustannuksia pienennettiin saadun yksityisrahan suhteessa. Auta asunnotonta – tue luontokasvatusta niminen haastekampanja toi paljon positiivista mainosta ja pääsi hyvin esille eri medioissa. Kampanjan ideana oli tarjota linnunpönttö joko yksityiselle tai yritykselle omalla logolla korvausta vastaan. Kapinetin puolesta pönttö vietiin metsään ja siitä raportoidaan pöntön omistajalle kolme kertaa kesän aikana. Lisäksi Kapinetin kehittämishanketta yksityisrahan muodossa tukivat paikallinen pankki ja vakuutuslaitos. Yhteensä yksityisrahaa saatiin kokoon 4 490 euroa. (Alkuperäisessä suunnitelmassa tavoite oli 8 700 euroa).

a) Aikataulu

Hanke toteutui sisällöllisesti lähes suunnitelman mukaisesti siitä huolimatta, että yksityisen rahoituksen saatavuudessa oli suuria hankaluuksia. Hankkeelle haettiin jatkoaikaa 31.3.2013 asti. Yksityistä rahaa saatiin koottua 4 490 euroa, joka ei kuitenkaan riittänyt lähellekään alkuperäisen hankesuunnitelman toteuttamiseen budjetin osalta. Tästä johtuen tehtiin muutoshakemus ja hankkeen kokonaiskustannukset pienenevät 29 415,91 euron, alkuperäisen 58 020 euron sijasta.

b) Toteutuksen organisaatio

Hankehallinnointi on ostettu Pöytyä- Oripää 4H-yhdistykseltä, joka on toteuttanut hanketta suunnitelman mukaisesti. Yhdistyksen toimihenkilö on ollut yhteydessä kunnan hankevastuuhenkilön kanssa koko hankkeen ajan.

c) Kustannukset ja rahoitus

Hankkeen kustannukset 29 415,91 € (toteutumisprosentti 101,4 muutoshakemukseen arvioituista kustannuksista).

d) Raportointi ja seuranta

Indikaattorilomakkeet ja vuosiraportit on toimitettu ja muuten hanketta seurattu ajantasaisesti.

4.3. Hankkeen tulokset ja vaikutukset

Verkko- ja tietotekniikkaympäristön kehittäminen

Kehittämishankkeessa kilpailutettiin verkko-oppimisympäristön toteuttaja. Toteuttajaksi valittiin Jani Koski/ Collegium Intellegenitae Oy. Verkko -oppimisympäristö valmistui. Samassa yhteydessä uusittiin koko sivuston ulkoasu, joka vastaa nyt paremmin Luontokapinetin imagoa, on helpommin päivitettävissä ja sitä kautta edesauttaa Kapinetin markkinointia.

Verkkajulkaisualustalle kirjaututaan ko. sivujen yhteydessä. Käyttäjätunnus annetaan Luontokapinetin toimesta halukkaille kouluille tai vastaaville ryhmittymille, jotka haluavat syventää Luontokapinetin opetuskokonaisuuksia verkossa. Verkkoalusta sisältää nyt keskustelupalstan, jossa esim. koululuokka voi kommentoida vain heille näkyvää sivustoa, he voivat lisätä sinne ottamiaan kuvia, kommentoida toisten kuvia jne. He voivat esim. lisätä kuvan jostain tuntemattomasta kasvista tai eläimestä ja kysyä siihen lisäinfoa sivustolla, johon Kapinetti sitten vastaa. Alustalla on myös pieni pelialusta, jossa jäsenet voivat haastaa toisiaan luontotiedon parissa. Lisäksi alustalla on yksinkertainen palautejärjestelmä, jonka avulla Kapinetti voi kehittää toimintaansa saamansa mahdollisen asiakaspalautteen avulla.

Luontokapinetin sisällöntarjonnan lisäys

Luontokapinetin sisällöntarjontaa kehitettiin mm. suunnittelemalla melonta-tehtävärata, jossa voidaan hyödyntää joko gps - laitteita tai karttaa. Kyseinen rata testattiin Pöytyän Osuuspankkilaisten kanssa.

Geologian osioon suunniteltiin opetuspaketti, joka auttaa hahmottamaan maaperän merkitystä osana luonnon kiertokulkua ja merkitystä kasvien kasvulle, sekä opastaa yleisimpien kivilajien tunnistuksessa. Selvittää miten kallioperä on mureutunut maaperäksi ja miten jääkausi on lajitellut maaperää, miten kivilajit ovat muodostuneet.

Ohjelmatarjontaa lisää myös kuvasuurennospeli, jossa on kuvasuurennoksia eri kohteiden yksityiskohdista ja näitä kuvasuurennoksia pitää tunnistaa. Kapinetin lähimetsikköön on suunniteltu gps-suunnistusrata erilaisine tehtävineen, sekä puulajisuunnistus.

Lisäksi Kapinetin kodalle on suunniteltu ja testattu esim. leirikoululuokan kanssa toteutettava kokkailukokonaisuus. Leirikouluja varten on suunniteltu myös linnunpönttö, ötökkäpönttö ja perhosbaarit, joita voidaan rakentaa oppilaiden kanssa.

Markkinoinnin tehostaminen ja toimivien asiakassuhteiden luominen

Luontokapinetin kehittämishankkeen sisäistä tiedotusta on ollut mm. paikallisessa kuntatiedotteessa ja kotisivuilla. Luontokapinetiä on markkinoitu mm. Seniorimessuilla ja Suoma tuotetorilla. Paikallista matkailuyhdistys Kurjenkelloa tiedotettiin hankkeesta ko yhdistyksen kokouksessa. Luontokapinetin grillikodan avajaisten yhteydessä hankkeesta tiedotettiin yhteistyötahoille.

Opettajalehdessä oli mainos Luontokapinetista, lisäksi paikallislehtien palstoilla on tiedotettu hankkeen tapahtumista. Syksyllä opettajalehti kävi tekemässä jutun Luontokapinetin suo-opetuspaketista.

Yleisötapahtumia järjestettiin seuraavasti

Vuosi 2011: Talvi tulee- oletko valmis, oppaana biologi Mika Lehto (2.10.), Linnunrata –Mitä tiedät kodistamme , tähtitieteilijä Rami T.F. Rekola (20.10.) Perhepäivä, avoimet ovet Luontokapinetissa (23.10.) Pyhäpäivän patikka Soikeroisissa yhteistyö Pöytyän srk:kanssa. (6.11.)

Vuosi 2012: Lumikenkäpatikka Vaskijärvelle yhteistyö Pöytyän srk (4.3.), sekä melontaretki Koskejärvelle. Luonnonkukkien päivän yhteydessä opastettu koko perheen patikka (16.6.), Synkkä suoretki Savojärvelle (23.9.), Maailmankuvien juurilla- luento (27.11.)

Vuosi 2013: Pilkkiä ja pohdintaa Pyhäjärvellä yhteistyö srk:n kanssa.

Yhteistyökumppanien hankkiminen


Uusi yhteistyökumppani on Pöytyän seurakunta. Seurakunnan kanssa on järjestetty erimuotoisia patikkaretkiä, jotka ovat saaneet hyvän vastaanoton. Seurakunnan kanssa luotiin patikkaretki- malli (Pyhäpäivän patikka). Yhteyksissä on oltu myös Euran suuntaan, esihistoriallisen – teemakokonaisuuden merkeissä. Metsähallituksen kanssa on oltu yhteydessä mm. sopimalla osan opetuspakettien toteuttamisesta Kansallispuiston alueella. Pöytyä- Oripään 4H-yhdistys ja Metsähallituksen välille solmittiin yhteistyömallisopimus. Maatalousmuseo Sarkan henkilökunnan kanssa pidettiin yhteistyöpalaveri. Kuralan kartanotilan kanssa on sovittu leirikoulu yhteistyöstä, samoin kuin Perinnepata-nimisen yrityksen kanssa.


5. Esitykset jatkotoimenpiteiksi

Hankkeen tuotoksia hyödynnetään Luontokapinetin toiminnassa.

6. Allekirjoittajat ja päiväys

Pöytyällä 19.6.2013


Kari Jokela
kunnanjohtaja


Sami Suikkanen
kehitysjohtaja